
Uchwała Nr        
Rady Miejskiej w Lesku 
z dnia ………….2020 r 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesko na 2020 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2019 r.  poz. 869 ze zm.)  

 
Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Uchwala się zmianę dochodów budżetu Gminy Lesko na 2020 r. w tym: 
 
I.  ZWIĘKSZENIA        2.303.120,44 zł 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 

zł 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 53.000,00 

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 53.000,00 

  dochody bieżące, w tym: 53.000,00 

0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów  
o podobnych charakterze 

50.000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię 
elektryczną)  

3.000,00 

020  LEŚNICTWO 2.458,19 

02001  Gospodarka leśna 2.458,19 

  dochody bieżące, w tym: 2.458,19 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2.458,19 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 2.225.586,49 

75814  Różne rozliczenia finansowe 2.225.586,49 

  Dochody bieżące 13.253,80 

0970 Wpływy z różnych dochodów  3.900,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo – 
gminnych) 

9.353,80 

 dochody majątkowe 2.212.332,69 

6280 Środki otrzymane od  pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

2.145.409,00 



 6330 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

66.923,69 

851  OCHRONA ZDROWIA 375,76 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 375,76 

  Dochody bieżące 375,76 

0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego  

375,76 

852  POMOC SPOŁECZNA 16.200,00 

85202  Domy pomocy społecznej 15.000,00 

  Dochody bieżące 15.000,00 

 0830 wpływy z usług (odpłatność za pobyt w DPS) 15.000,00 

85295  Pozostała działalność 1.200,00 

  Dochody bieżące 1.200,00 

 0830 wpływy z usług – (odpłatność za pobyt w 

schronisku) 

1.200,00 

855  RODZINA 5.500,00 

85501  Świadczenie wychowawcze 2.000,00 

  Dochody bieżące 2.000,00 

0940 

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych – 

dotyczy zwrotów nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych 

2.000,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne   i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3.500,00 

 
 dochody bieżące 3.500,00 

 0920 wpływy z pozostałych odsetek – od zwrotów 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 

500,00 

0940 

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych – 

dotyczy zwrotów nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych 

3.000,00 

 
 

§ 2. 
Uchwala się zmiany wydatków  budżetu Gminy Lesko na 2020 r. , w tym:     
 
I.  ZWIĘKSZENIA        2.977.730,00 zł 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Kwota 

zł 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 170.000,00 



01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 170.000,00 

  wydatki majątkowe 170.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Hoczwi 
na lewym brzegu rzeki Hoczewka do przejścia 
przez drogę wojewódzką nr 894 wraz z 
przepompownią P4”. ”  

170.000,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 500.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 200.000,00 

  wydatki majątkowe 200.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Przebudowa ul. Widokowej (11819BR) w km 
0+021-0+689 w Lesku” płatne ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

200.000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 300.000,00 

  wydatki majątkowe 300.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Przebudowa dróg na terenie Gminy Lesko” 
płatne ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych -  

300.000,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 925.290,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 925.290,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 3.000,00 

 - dotacje na zadania bieżące 3.000,00 

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

3.000,00 

 wydatki majątkowe 922.290,00 

6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 
„Budowa 3 budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w Lesku przy ul. Przemysłowej” 
płatne ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych   

922.290,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
P.POŻAROWA 

3.000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 3.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 3.000,00 

  - dotacje na zadania bieżące 3.000,00 

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

3.000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 5.200,00 

80101  Szkoły podstawowe 5.200,00 

  wydatki majątkowe 5.200,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 
„Przebudowa  chodnika przy SP Lesko” 

5.200,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 30.000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 30.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 30.000,00 



 - wydatki jednostek budżetowych 30.000,00 

 w tym :  
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

30.000,00 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 30.000,00 

855  RODZINA 748.619,00 

85501  Świadczenie wychowawcze 2.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego 2.000,00 

 - dotacje 2.000,00 

2950 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  2.000,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne   i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.500,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 3.500,00 

 - wydatki jednostek budżetowych 500,00 

 w tym : w tym :  
a) wydatki związane z realizacją ich  
      statutowych zadań 

500,00 

4560 odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

500,00 

 - dotacje 3.000,00 

2950 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  3.000,00 

85508  Rodziny zastępcze 20.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 20.000,00 

 - wydatki jednostek budżetowych 20.000,00 

 w tym :  
a) wydatki związane z realizacją ich  
     statutowych zadań 

20.000,00 

4330 zakup usług przez j.s.t. od innych j.s.t. 20.000,00 

85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 723.119,00 

  - wydatki majątkowe, z tego: 723.119,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
„Budowa żłobka samorządowego w Lesku w 
ramach Programu  Maluch +” wkład własny 
płatne ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych  

723.119,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

17.621,00 

90015  Oświetlenie placów, ulic i dróg 17.621,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 2.000,00 

 - wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 

 a)  wydatki związane z realizacją ich  
     statutowych zadań  

2.000,00 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 

 wydatki majątkowe 15.621,00 



6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
”Zaprojektowanie i budowa oświetlenia drogi 
gminnej na dz.nr ew. 68/1 w miejscowości 
Weremień”  

15.621,00 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

78.000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 78.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 48.000,00 

  - wydatki jednostek budżetowych 48.000,00 

  a)  wydatki związane z realizacją ich  
     statutowych zadań  

48.000,00 

 4260 zakup energii 3.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 45.000,00 

  wydatki majątkowe 30.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Rewitalizacja budynku dawnej świątyni 
ormiańskiej w Lesku w celu adaptacji na Klub 
Seniora i Regionalną Izbę Pamięci ”  

30.000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA 500.000,00 

92601  Obiekty sportowe 500.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 500.000,00 

 4150 dopłaty w spółkach prawa handlowego 500.000,00 

 
II.  ZMNIEJSZENIA          2.222.609,00 zł 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Kwota 

zł 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 570.000,00 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 170.000,00 

  - wydatki majątkowe, z tego: 170.000,00 

 6300 dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną 
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

170.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 200.000,00 

  wydatki majątkowe 200.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Przebudowa ul. Widokowej (11819BR) w km 
0+021-0+689 w Lesku- środki własne 

200.000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 180.000,00 

  wydatki majątkowe 180.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Przebudowa dróg na terenie Gminy Lesko”  
- środki własne 

180.000,00 

60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20.000,00 

  wydatki majątkowe 20.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  20.000,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 922.290,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 922.290,00 



  wydatki majątkowe 922.290,00 

 

6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 
„Budowa 3 budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w Lesku przy ul. Przemysłowej” 
- środki własne 

922.290,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
P.POŻAROWA 

2.000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 2.000,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 2.000,00 

 - wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 

 a)  wydatki związane z realizacją ich  
     statutowych zadań  

2.000,00 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 5.200,00 

80101  Szkoły podstawowe 5.200,00 

  - wydatki bieżące, z tego: 5.200,00 

  - wydatki jednostek budżetowych 5.200,00 

  wydatki związane z realizacją ich  
statutowych zadań 

5.200,00 

 4240 zakup środków dydaktycznych 
i książek 

5.200,00 

855  RODZINA 723.119,00 

85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 723.119,00 

  - wydatki majątkowe, z tego: 723.119,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
„Budowa żłobka samorządowego w Lesku w 
ramach Programu  Maluch +” - środki własne 

723.119,00 

 
§ 3. 

1. W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się planowaną kwotę deficytu 

o 1.547.999,44 zł., tj. do kwoty 4.990.524,08 zł.   

2. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu: § 952 „Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym” o kwotę 1.547.999,44 zł, do kwoty 

6.400.000,00 zł. 

3. Zmniejsza się limit zobowiązań  z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu  o kwotę 1.547.999,44 zł, do kwoty 
4.122.405,08 zł. 

 
§ 4. 

 
Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane z realizacją zadań 
inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
 
DOCHODY: 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 
zł. 



 
758 

 
 

 
RÓŻNE ROZLICZENIA 

2.145.409,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 2.145.409,00 

 
 
 
 

 
 
6280 
 
 

Dochody majątkowe 
Środki otrzymane od  pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2.145.409,00 

 
WYDATKI: 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 

zł. 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 500.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 200.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Przebudowa ul. Widokowej (11819BR) w km 
0+021-0+689 w Lesku” 

200.000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 300.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Przebudowa dróg na terenie Gminy Lesko”  
300.000,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 922.290,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 922.290,00 

 
6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 
„Budowa 3 budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w Lesku przy ul. Przemysłowej”  

922.290,00 

855  RODZINA 723.119,00 

85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 723.119,00 

 
 
 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
„Budowa żłobka samorządowego w Lesku w 
ramach Programu  Maluch +”  

723.119,00 

 
§ 5. 

 
W związku z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Jankowce dokonuje się 
zmiany planu wydatków funduszu sołeckiego na 2020 r. w następujący sposób: 
 
Sołectwo Jankowce 
 
Zadanie: 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa 

75412  Ochotnicze straże pożarne 
Zakup wyposażenia do kuchni remizy  
- zmniejszenie o kwotę 2.000,00 zł tj. do kwoty 0,00 zł. 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
90015  Oświetlenie placów, ulic i dróg 

Oświetlenie drogi gminnej nr 811 
- zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł; tj. do kwoty 3.000,00 zł. 



 
§ 6. 

 
1. Ustala się dotację celową dla OSP Hoczew w kwocie 1.500,00 zł  na 

dofinansowanie  zakupu sprzętu. 
2. Ustala się dotację celową dla OSP Średnia Wieś w kwocie 1.500,00 zł  na 

dofinansowanie  zakupu sprzętu 
3. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji w następujący sposób: 
 
- zwiększenia 
 
I. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

 

Podmiot 
otrzymujący     
dotację 
 

Kwota 
dotacji 
w zł 

Zadanie realizowane 
Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
wybrany w 
drodze 
konkursu 
 

 
3.000,00 

 

Dofinansowanie zadań prowadzonych 
przez stowarzyszenia ogrodowe dotacja na 

wydatki 
bieżące  

OSP Hoczew 1.500,00 Dofinansowanie zakupu sprzętu dotacja na 
wydatki 
bieżące 

OSP Średnia 
Wieś 

1.500,00 Dofinansowanie zakupu sprzętu dotacja na 
wydatki 
bieżące 

 
 

- zmniejszenia 

I. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

 

Podmiot 
otrzymujący     
dotację 

Kwota 
dotacji 
w zł 

Zadanie realizowane 
Rodzaj 
dotacji 

 
Samorząd 
województwa 

 
 

170.000,00 

 
Budowa chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej w miejscowości Hoczew  
 

Dotacja 
celowa w 
formie 
pomocy 
finansowej 

 
§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 
 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


